БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

ТСАРАР РЕШ ЕНИЕ
20 /^^й. № 2 0 / ^ г.

О внесении изменения в решение Совета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 18 марта 2015 года № 43/9 «Об
установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов на
лесных участках городских лесов, находящихся в муниципальной
собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2014
года № 947 «О коэффициентах к ставкам платы за единицу объёма лесных
ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка,
находящегося в федеральной собственности», Уставом городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа
Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести изменение в решение Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 18 марта 2015 года № 43/9 «Об установлении
ставок платы за единицу объёма лесных ресурсов на лесных участках
городских лесов, находящихся в муниципальной собственности городского
округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив приложение к
решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно
коммуникационной сети «Интернет» (\улу\у.§ог80Уе1-и1а.ги).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и
имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан —

Приложение к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от «22» апреля 2016 года № 61/

«Приложение к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 18 марта 2015 года № 43/9

1. Ставки платы за единицу объёма древесины лесных насаждений
(основные породы)

Породы лесных
насаждений*(1)

Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м.
деловая древесина без

коры* (2)
дровяная

древесина (в
коре)*(3)крупная средняя мелкая

Сосна 208,24 148,77 74,39 5,67
Кедр 250,71 178,37 89,58 6,69
Лиственница 166,03 119,18 59,47 5,67
Ель*(4), пихта 187,90 133,85 67,70 5,67
Дуб, ясень, клён 624,96 446,33 224,46 18,54
Берёза 103,99 74,39 37,58 6,18
Ольха чёрная, ильм, липа 62,03 44,79 22,91 1,28
Осина, ольха белая, тополь 20,33 14,93 7,99 0,51

2. Ставки платы за единицу объёма древесины лесных насаждений
(неосновные породы)

Породы лесных
насаждений*(1)

Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м
деловая древесина без

коры* (2)
дровяная

древесина
(в коре)
' *(3)

крупная средняя мелкая

Каштан конский 637,83 454,57 227,54 111,97
Акация белая, можжевельник,
облепиха

354,69 252,25 126,12 89,58

Бересклет 283,14 203,34 101,42 74,64
Барбарис, мелкоплодник,
падуб, шиповник

212,10 151,35 75,68 59,72

Бирючина, боярышник, дерен
(свидина), ирга, кизил, калина,
карагана древовидная (жёлтая

141,06 100,90 50,45 37,33

акация), кедровый стланик,
крушина, лещина, рябина,
сирень, слива, спирея,
смородина, терн, черёмуха
Бузина, жимолость, ива, лох 70,53 50,45 25,23 16,99

Примечания:
1. Ставки платы за единицу объёма древесины лесных насаждений

(далее -  ставки) применяются для определения минимального размера платы
по договору купли-продажи лесных насаждений при проведении работ по
охране, защите и воспроизводству лесов, находящихся в муниципальной
собственности.

2. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50
процентов.

3. При заготовке древесины в порядке проведения сплошных рубок
лесных насаждений, повреждённых вредными организмами, ветром,
пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки
корректируются с учётом степени повреждения насаждений путём их
умножения на следующие коэффициенты:

а) 0,9 -  при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов;
б) 0,8 -  при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов;
в) 0,7 -  при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов;
г) 0,6 -  при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов;
д) 0,5 -  при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов;
е) 0,4 -  при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов;
ж) 0,3 -  при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов;
з) 0,2 -  при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов;
и) 0,1 -  при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов;
к) 0 -  при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов.
4. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр

древесины.

*(1) Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных
насаждений, заготовка древесины которых не допускается в соответствии с
приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 5 декабря 2011 года
№ 513 «Об утверждении Перечня видов (пород) деревьев и кустарников,
заготовка древесины которых не допускается».

*(2) К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром
в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней -  диаметром от 13 до 24
см, к мелкой -  диаметром от 3 до 12 см.

*(3) Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры,
остальных пород лесных насаждений -  в коре.

*(4) За исключением ели для новогодних праздников.

3. Ставки платы за единицу объёма лесных ресурсов

Ели или деревья других хвойных пород для
новогодних праздников высотой: в рублях (за 1 штуку)

до 1 м 3,68
1,1 - 2 м 7,38
2,1 - 3 м 11,06
3,1 - 4 м 15,22

свыше 4,1м 19,36
».